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Lausunto

02.03.2026

Asia:  VN/38625/2025

Valtioneuvoston asetus hevosten hyvinvoinnista annetun asetuksen 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen eläintenkouluttajat ry kiittää lausuntomahdollisuudesta ja esittää seuraavat huomiot:

1.  Toivomme tarkennuksia asetustekstiin koskien hevosen ja aasin risteytystä sekä aasin oikeutta 
lajitoverin seuraan. Esitämme, että poikkeustapauksissa, kunnes aasille voidaan hankkia lajitoveri 
siirtymäaikaehdotuksen mukaan, aasin seuraksi kävisi hevonen, muuli tai muuliaasi.

2.  Toivomme tarkennusta asetuksen §5 (sosiaaliset suhteet) kohtaan 6, joka kuuluu asetuksessa 
näin: “Edellä 1 ja 2 momentissa säädetystä poiketen mahdollisuutta päivittäiseen turpakosketukseen 
ei tarvitse olla oriilla, eläinlääkärin toimitiloissa, karanteenitalleissa ja siittoloissa olevalla hevosella 
eikä silloin, kun hevonen on lyhyen ajan kilpailu- tai valmennustapahtumassa.” Tarkennus koskisi 
siittoloissa olevia hevosia, jotka voivat asua siellä useita kuukausia tai jopa vuosia, jolloin 
toivoisimme tarkennuksena sanaa ”lyhytaikaisesti” niin, että lauseen osa kuuluisi 
”...karanteenitalleissa ja lyhytaikaisesti siittolassa olevalla hevosella...”.

3.  Kannatamme ehdotettua siirtymäaikaa ryhmäkarsinoiden tilavaatimuksille. Lisäksi 
pyytäisimme arvioimaan, voiko emän ja varsan ryhmäkarsinan tilavaatimus johtaa siihen, että varsa 
vieroitetaan aikaisemmin kuin muuten tapahtuisi. Vaikka tila on tärkeä resurssi hevoselle, on 
kuitenkin emän ja varsan kiintymyssuhde tärkeämpi ja emän ja varsan keskinäinen etäisyys 
useimmiten pienempi kuin kahdella aikuisella hevosella. Pyydämme harkitsemaan, että alle 12 kk 
varsan kohdalla tilavaatimus olisi vanhan asetuksen mukainen 50% varsan säkäkorkeuden 
määrittelemästä tilavaatimuksesta. Muuten on vaarana, että hyvää tarkoittava tilan lisäys johtaakin 
heikentyneeseen emän ja varsan hyvinvointiin ja varsan aikaisempaan vieroitukseen.

4.  Kannatamme asetuksen terminologian täsmentämistä niin, että karsinatalleille ja pihatoille on 
yhtenäiset siirtymäajat mm. karkearehun saannille. Vaikka hevoselle olisi oltava karkearehua 
saatavilla vähintään 4 tunnin välein, tulisi pihattoja ja karsinatalleja kohdella tässä asiassa 
tasavertaisesti. Pihatto antaa hevoselle karsinatallia paremmat mahdollisuudet luontaisen 
käyttäytymisensä, kuten liikkumisen ja sosiaalisen käyttäytymisen toteuttamiselle, mutta sen 
kannattavuus ei ole karsinatalleja parempi ja alan yrittäjillä on samankaltaiset haasteet ruokinta-
automaattien ja muiden infraan tehtävien muutosten rahoittamisessa.
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5.  Pyydämme arvioimaan, onko olemassa järkeviä perusteita alkuperäisessä asetuksessa oleviin 
pitkiin siirtymäaikoihin hevosen vedensaannin sekä varsojen vieroitusiän kohdalla. Riittävä 
vedensaanti myös pakkasella on hevosen perustarve ja ruuansulatusongelmien yksi tärkeimpiä 
ennaltaehkäisymenetelmiä, eikä veden tarjoaminen kuuden tunnin välein vaadi hevosten pitäjältä 
suuria investointeja. Myös varsan vieroittaminen on sen terveydelle ja hyvinvoinnille suuri haaste, ja 
kuuden kuukauden vähimmäisikä on tervetullut lisä hyvinvointiasetukseen. Pyydämme 
harkitsemaan vedensaannin ja vieroitusiän siirtymäaikojen lyhentämistä.
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